
OBSAH

Předmluva.................................................................................. 7
Není tam žádné ta m .................................................................. 9
Potlesk pro Czenglish!.............................................................12
Nice tits!.....................................................................................15
Pochybnosti o so b ě ...................................................................18
Děsně inteligentní.................................................................... 21
Give a Put.................................................................................. 24
Vygůglujte si správnou angličtinu 1 .......................................26
Vygůglujte si správnou angličtinu 2 .......................................28
Vygůglujte si správnou angličtinu 3:

spojení s realitou.................................................................. 31
Vygůglujte si správnou angličtinu 4: slovotvorba................. 34
Chytří lingvisté s počítačem.....................................................37
Shall -  živé m rtv é .....................................................................39
Akronyma a le n o s t.................................................................. 42
OMG!........................................................................................ 44
Cukej.......................................................................................... 47
CYA a BS.................................................................................... 50
Ďábel vězí v detailech...............................................................53



Frázová slovesa? Ode mě žádný soucit nečekejte.................. 56
Co jsou frázová slovesa?.............................................................59
Jako svý boty ...............................................................................62
Cit pro frázová slovesa...............................................................65
Frázová slovesa jako po másle .................................................68
Frázová slovesa s dobrými úm ysly ...........................................71
Jazykové endorfiny.....................................................................74
Potíže s biflováním.....................................................................77
Zapamatování slov -  poznejte jejich p říb ěh ............................ 80
Zapamatování slov -  pasivní ag re se .........................................83
I'm lovin’ i t ...................................................................................86
You’re Gonna Wanna Hold My Hand

aneb Líná huba, wholly English.............................................89
Latter L a te r ................................................................................. 92
Slůvka jako kudla do zad.............................................................95
Počítáme stejně -  většinou.........................................................98
Počitatelné a nepočitatelné -  kde se neshodneme................ 101
Můj výlet do Londýna...............................................................103
Slova roku................................................................................... 106
Je možné buttdialovat v birthday suitu?.................................109
Se spojovníkem se nudit n eb u d e te .........................................112
Kontrakce................................................................................... 115
Zpověď lehce paranoidního angličtináře................................ 118
Hlavní nádraží není the Main Train S tation .......................... 121
Třešnička na d o r tu ................................................................... 124
Nejlíp ze ž iv o ta ......................................................................... 127
Spam, spam, s p a m ...................................................................130
Všechno je O K !......................................................................... I 33
You needn’t  use needn 't...........................................................136
Jaký máte význam?...................................................................139



Rozostřený význam slova „mean“ .......................................142
Mít m ožnosti........................................................................ 145
Náležitá péče?...................................................................... 147
Složité? Tak vy chcete složité?.............................................150
Análně retentivní ................................................................ 153
Učitelův zločin a studentův tre s t...........................................156
Odbordelování slovesných časů 1

-  angličtina nemá budoucnost...........................................159
Odbordelování slovesných časů 2

-  nejběžnější tvary budoucnosti.......................................163
Odbordelování slovesných časů 3

-  will a going to .................................................................. 167
Odbordelování slovesných časů 4

-  náš kamarád going to.......................................................171
Odbordelování slovesných časů 5

-  rozdíl mezi záměry a p lán y .............................................175
Odbordelování slovesných časů 6

-  čtvrtá velká budoucnost...................................................179
Odbordelování slovesných časů 7

-  není žádná blízká budoucnost!.......................................181
Odbordelování slovesných časů 8 -  v i d ...............................184
Odbordelování slovesných časů 9

-  ohmatat slona.................................................................. 187
Odbordelování slovesných časů 10 -  prostý......................... 189
Odbordelování slovesných časů 11 -  průběhový................. 192
Odbordelování slovesných časů 12 -  jablka a hrušky........195
Odbordelování slovesných časů 13

-  ohmatávání slona: vizuální pomůcky............................. 197
Odbordelování slovesných časů 14

-  rychlé opáčko a pár speciálních fíglů........................... 200



Odbordelování slovesných časů 15
-  stavová slovesa..............................................................205

Odbordelování slovesných časů 16
-  naprosto perfektní........................................................208

Odbordelování slovesných časů 17
-  mosty ...................................................................  2Ц

Odbordelování slovesných časů 18
-  americké mosty.............................................................. 214

Odbordelování slovesných časů 19
-  neškodný strašák předpřítomný průběhový............... 216

Odbordelování slovesných časů 20
-  čas zděšené matky........................................................218

Odbordelování slovesných časů 21
-  povídám, povídám pohádku.......................................... 221

Odbordelování slovesných časů 22
-  další vychytávky pro vyprávěcí časy.............................224

Odbordelování slovesných časů 23
-  minulost minulosti........................................................ 227

Odbordelování slovesných časů 24
-  žádné čáry ani kouzla.................................................... 230

Odbordelování slovesných časů 25
-  minulost budoucnosti? ................................................ 233

Odbordelování slovesných časů 26
-  matka říkávala................................................................235

Odbordelování slovesných časů 27- a  je to ! .................... 238
Shrnutí ostatních způsobů vyjádření budoucnosti ............241


